
Temeljem članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 20. stavak 5. Pravilnika o 
kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni promet 
županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanje 
maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br. 94/07, 79/08, 114/12 
i 47/13) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 
i 4/13), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 1. lipnja 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rovinj 

 
 

I. 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Rovinj (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/97 i 12/13) u točki V. JUŽNA GRADSKA LUKA ROVINJ u stavku 4. iza alineje 1. dodaju se 
alineje 2. i 3. koje glase: 
„ 
- morski prostor površine 60.625 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

TOČKA Y X 

A 5 392 466,78 4 993 739,96 

B 5 392 740,90 4 993 912,76 

C 5 392 731,72 4 993 801,90 

D 5 392 792,14 4 993 742,52 

E 5 392 785,54 4 993 648,95 

F 5 392 747,77 4 993 625,27 

G 5 392 701,58 4 993 650,22 

H 5 392 597,54 4 993 648,36 

I 5 392 514,83 4 993 574,05 

J 5 392 512,85 4 993 591,53 

K 5 392 466,78 4 993 586,42 

 
 
- morski prostor površine 99.419 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5 392 487,61 4 993 383,62 

B 5 392 497,09 4 993 398,97 

C 5 392 587,86 4 993 448,42 

D 5 392 713,93 4 993 489,53 

E 5 392 749,27 4 993 527,99 

F 5 392 772,44 4 993 598,76 

G 5 392 781,64 4 993 580,88 

H 5 392 813,13 4 993 597,09 

I 5 393 037,57 4 993 502,20 

J 5 392 750,52 4 993 338,49 

K 5 392 753,54 4 993 306,60 

L 5 392 767,97 4 993 244,75 



TOČKA Y X 

M 5 392 596,40 4 993 160,93 

 
„ 

 
II. 

 U točki V. LUKA ROVINJ, SJEVERNA LUKA „VALDIBORA“ u stavku 1. iza alineje 4. 
dodaju se alineje 5. i 6. koje glase: 
„ 
- obalni pojas površine 244 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5 393 074,92 4 994 340,08 

B 5 393 079,63 4 994 342,40 

C 5 393 080,46 4 994 341,76 

D 5 393 121,78 4 994 361,41 

E 5 393 123,79 4 994 357,04 

F 5 393 080,02 4 994 336,04 

 
 
- obalni pojas površine 408 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

G 5 393 152,91 5 393 152,91 

H 5 393 224,69 4 994 411,20 

I 5 393 227,25 4 994 406,77 

J 5 393 155,09 4 994 372,11 

„ 
III. 

 U točki V. iza opisa područja „SIDRŠTE LONE“, dodaje se tekst koji glasi: 
„ 
 
SIDRIŠTE SQUERO ZAPAD 
 
- morski prostor površine 573 877 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A  5392077.720  4995125.824 

B  5392441.298  4994628.108 

C  5392038.784  4994110.047 

D  5391297.916  4994277.068 

 
IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA LUKE ROVINJ – GATOVI I PRISTANI: 
 
AC RUBINI 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 3.536 m² i morski prostor površine 
15.123 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 



TOČKA Y X 

A 5 395 256,67 4 991 645,24 

B 5 395 315,35 4 991 656,09 

C 5 395 332,56 4 991 643,37 

D 5 395 345,37 4 991 643,64 

E 5 395 345,37 4 991 638,21 

F 5 395 372,97 4 991 639,14 

G 5 395 372,78 4 991 644,30 

H 5 395 431,25 4 991 643,68 

I 5 395 440,24 4 991 596,10 

J 5 395 408,21 4 991 580,12 

K 5 395 411,51 4 991 570,66 

L 5 395 384,31 4 991 557,17 

M 5 395 397,46 4 991 519,41 

N 5 395 311,22 4 991 489,35 

O 5 395 290,41 4 991 549,06 

 
OTOK SVETA KATARINA - SJEVER 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 75 m² i morski prostor površine 1.387m², 
a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 392 471,04 4 993 548,06 

B 5 392 466,78 4 993 586,42 

C 5 392 512,85 4 993 591,53 

D 5 392 515,77 4 993 565,71 

E 5 392 496,46 4 993 558,50 

F 5 392 490,05 4 993 558,01 

 
OTOK SVETA KATARINA – ISTOK 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 35 m² i morski prostor površine 2.700m², 
a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 392 747,77 4 993 629,77 

B 5 392 795,46 4 993 654,12 

C 5 392 822,37 4 993 601,85 

D 5 392 781,64 4 993 580,88 

E 5 392 772,44 4 993 598,76 

F 5 392 759,68 4 993 592,06 

G 5 392 758,24 4 993 598,24 

H 5 392 752,67 5 392 752,67 

I 5 392 757,01 4 993 611,54 

 
 



OTOK SVETI ANDRIJA – SJEVER (CRVENI OTOK) 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 517 m² i morski prostor površine 
3.623m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 391 939,86 4 991 543,05 

B 5 391 956,13 4 991 593,52 

C 5 392 048,65 4 991 564,75 

D 5 392 035,99 4 991 525,47 

E 5 391 962,92 4 991 549,40 

F 5 391 954,68 4 991 541,76 

 
 
OTOK SVETI ANDRIJA – JUG (CRVENI OTOK) 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 1.237 m² i morski prostor površine 
37.821 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5 391 972,92 4 991 368,39 

B 5 391 986,60 4 991 376,75 

C 5 391 992,55 4 991 367,86 

D 5 392 056,03 4 991 408,37 

E 5 392 082,76 4 991 398,40 

F 5 392 101,22 4 991 382,35 

G 5 392 078,39 4 991 359,33 

H 5 392 117,91 4 991 320,13 

I 5 392 117,91 4 991 260,13 

J 5 391 847,04 4 991 165,49 

K 5 391 817,41 4 991 298,11 

L 5 391 994,37 4 991 335,70 

 
OTOK SVETI IVAN 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 34 m² i morski prostor površine 1.445m², 
a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

TOČKA Y X 

A 5 391 897,01 4 990 147,49 

B 5 391 903,90 4 990 161,49 

C 5 391 909,65 4 990 167,98 

D 5 391 933,81 4 990 183,08 

E 5 391 956,54 4 990 146,70 

F 5 391 932,49 4 990 137,29 

G 5 391 917,95 4 990 140,59 

H 5 391 911,99 4 990 133,25 



TOČKA Y X 

I 5 391 918,50 4 990 145,86 

J 5 391 909,14 4 990 143,02 

 
 
ŠKARABA 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 209 m² i morski prostor površine 
14.282m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 393 131,62 4 992 016,22 

B 5 393 156,95 4 992 093,37 

C 5 393 156,64 4 992 096,47 

D 5 393 162,75 4 992 097,78 

E 5 393 185,20 4 992 090,41 

F 5 393 182,16 4 992 085,22 

G 5 393 199,36 4 992 074,68 

H 5 393 182,44 4 992 036,82 

I 5 393 233,45 4 992 033,27 

J 5 393 242,62 4 991 912,85 

K 5 393 147,64 4 991 912,85 

 
AC VEŠTAR 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 1.303 m² i morski prostor površine 
94.665 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 396 634,62 4 990 421,82 

B 5 396 782,37 4 990 421,82 

C 5 396 768,59 4 990 455,04 

D 5 396 770,91 4 990 456,33 

E 5 396 776,83 4 990 461,48 

F 5 396 793,75 4 990 460,24 

G 5 396 814,38 4 990 467,52 

H 5 396 840,32 4 990 461,55 

I 5 396 860,46 4 990 466,37 

J 5 396 909,98 4 990 432,06 

K 5 396 972.84 4 990 456,70 

L 5 397 074,31 4 990 371,42 

M 5 397 065,27 4 990 275,98 

N 5 396 866,79 4 990 197,65 

O 5 396 634,62 4 990 190,93 

 
 
 
 



AC VALDALISO 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 569 m² i morski prostor površine 2.384 
m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 392 100,49 4 996 036,77 

B 5 392 134,21 4 996 083,27 

C 5 392 167,26 4 996 022,59 

D 5 392 123,36 4 995 997,22 

 
 
BOLNIČKO NASELJE – ISTOK 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 1.522 m² i morski prostor površine 
41.352 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 392 592,50 4 995 748,18 

C 5 392 962,49 4 995 758,89 

D 5 392 986,18 4 995 768,08 

E 5 392 999,93 4 995 769,77 

F 5 393 005,34 4 995 768,53 

G 5 393 005,37 4 995 754,63 

H 5 393 081,40 4 995 750,59 

I 5 393 094,55 4 995 741,38 

J 5 393 103,48 4 995 718,09 

K 5 393 151,35 4 995 683,98 

L 5 393 171,71 4 995 683,98 

M 5 393 173,19 4 995 656,04 

N 5 393 179,21 4 995 647,73 

O 5 393 179.21 4 995 516,98 

P 5 392 987,70 4 995 573,44 

R 5 392 955,91 4 995 465,38 

AC AMARIN 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 2.737 m² i morski prostor površine 
10.961 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 

TOČKA Y X 

A 5 391 762,00 4 996 453,32 

B 5 391 765,99 4 996 460,08 

C 5 391 774,17 4 996 454,12 

D 5 391 788,47 4 996 448,57 

E 5 391 785,12 4 996 437,33 

F 5 391 843,19 4 996 390,19 

G 5 391 852,81 4 996 368,30 

H 5 391 876,99 4 996 347,62 



TOČKA Y X 

I 5 391 889,67 4 996 303,32 

J 5 391 899,67 4 996 289,38 

K 5 391 848,23 4 992 257,71 

L 5 391 749,24 4 996 375,19 

M 5 391 765,06 4 996 445,96 

 
„ 

IV. 
 Grafički prilozi svih granica lučkog područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni 
dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

V. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na 
lučka područja iz točaka I., II. i III. ove Odluke. 
 

VI. 
 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
KLASA: 342-01/15-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 
Pazin, 1. lipnja 2015. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

         Predsjednik 
 

                  Valter Drandić 
 
 


